
      

 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 29 stycznia 2026 r. 

Poz. 156 

 

ZARZĄDZENIE NR 11  

PREZESA RADY MINISTRÓW  

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie Międzyresortowego Zespołu do spraw kluczowych inwestycji  

w zakresie strategicznej infrastruktury energetycznej 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2025 r. poz. 780) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 171 Prezesa Rady Ministrów z dnia 14 listopada 2017 r. w sprawie Międzyresortowego Zespołu 

do spraw kluczowych inwestycji w zakresie strategicznej infrastruktury energetycznej (M.P. z 2020 r. poz. 567 oraz z 2022 r. 

poz. 624) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1a i § 2 otrzymują brzmienie: 

„§ 1a. Przez kluczowe inwestycje w zakresie strategicznej infrastruktury energetycznej rozumie się: 

1) projekt budowy pływającego terminalu LNG w Zatoce Gdańskiej; 

2) projekt budowy i eksploatacji elektrowni jądrowej; 

3) projekt podłączenia Rzeczypospolitej Polskiej do systemu przesyłu produktów naftowych Organizacji Traktatu 

Północnoatlantyckiego. 

§ 2. 1. Przez projekt budowy pływającego terminalu LNG w Zatoce Gdańskiej rozumie się: 

1) budowę pływającej jednostki do regazyfikacji LNG w Zatoce Gdańskiej; 

2) budowę infrastruktury hydrotechnicznej niezbędnej dla funkcjonowania jednostki, o której mowa w pkt 1, w tym 

falochronu wraz z torem wodnym i obrotnicą; 

3) budowę gazociągu podmorskiego i gazociągu lądowego łączących jednostkę, o której mowa w pkt 1, ze stacją 

gazową Bogatka wraz z infrastrukturą niezbędną do ich obsługi; 

4) budowę gazociągów Kolnik – Gdańsk, Kolnik – Gustorzyn oraz Reszki – Kolnik wraz z infrastrukturą niezbędną 

do ich obsługi na terenie województw pomorskiego i kujawsko-pomorskiego; 

5) budowę lub rozbudowę tłoczni gazu niezbędnych do odbioru gazu z jednostki, o której mowa w pkt 1. 

2. Przez projekt budowy i eksploatacji elektrowni jądrowej rozumie się: 

1) przedsięwzięcie polegające na budowie i eksploatacji pierwszej w Rzeczypospolitej Polskiej elektrowni jądrowej 

o mocy elektrycznej do 3750 MWe na obszarze gmin Choczewo lub Gniewino i Krokowa; 

2) budowę infrastruktury hydrotechnicznej w granicach pasa technicznego na obszarze gmin Choczewo lub Kro-

kowa oraz na obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej, w szczególności na potrzeby elektrowni jądrowej, 

o której mowa w pkt 1; 

3) budowę drogi krajowej zapewniającej dojazd do elektrowni jądrowej, o której mowa w pkt 1, od najbliższej drogi 

ekspresowej; 



      

Monitor Polski – 2 – Poz. 156 

 

 

4) budowę, przebudowę lub remont infrastruktury kolejowej zapewniającej dojazd do gmin: Nowa Wieś Lęborska, 

Kartuzy, Chmielno, Sierakowice, Linia, Łęczyce, Lębork, Wicko, Łeba, Wejherowo, Choczewo, Gniewino 

i Krokowa, w zależności od realizowanego wariantu, w tym linii kolejowych wraz z sieciami trakcyjnymi, stacji 

pasażerskich, terminali towarowych i obiektów inżynieryjnych; 

5) budowę, przebudowę lub remont sieci elektroenergetycznej na potrzeby elektrowni jądrowej, o której mowa 

w pkt 1, w tym linii, stacji i przyłączy elektroenergetycznych; 

6) inwestycje, którym na podstawie art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 29 czerwca 2011 r. o przygotowaniu i realizacji  

inwestycji w zakresie obiektów energetyki jądrowej oraz inwestycji towarzyszących (Dz. U. z 2025 r. poz. 1156) 

nadano status inwestycji towarzyszących inwestycji w zakresie budowy obiektu energetyki jądrowej – elektrowni 

jądrowej, o której mowa w pkt 1. 

3. Przez projekt podłączenia Rzeczypospolitej Polskiej do systemu przesyłu produktów naftowych Organizacji 

Traktatu Północnoatlantyckiego rozumie się: 

1) budowę rurociągów produktów naftowych od granicy Rzeczypospolitej Polskiej do baz paliw na terytorium  

Rzeczypospolitej Polskiej na potrzeby połączenia polskiego systemu przesyłu produktów naftowych z systemem 

przesyłu produktów naftowych Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego wraz z infrastrukturą niezbędną do 

ich obsługi; 

2) rozbudowę infrastruktury magazynowej oraz dystrybucyjnej w bazach paliw znajdujących się na terytorium  

Rzeczypospolitej Polskiej w celu umożliwienia korzystania z tej infrastruktury na potrzeby Sił Zbrojnych Rzeczy-

pospolitej Polskiej, Sił Sojuszniczych Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego oraz na potrzeby cywilne.”; 

2) w § 4 w ust. 1: 

a) w pkt 2: 

– w lit. c wyrazy „złożami kopalin” zastępuje się wyrazami „surowcami energetycznymi”, 

– po lit. fd dodaje się lit. fe w brzmieniu: 

„fe) minister właściwy do spraw aktywów państwowych albo wyznaczony przez niego sekretarz stanu albo 

podsekretarz stanu,”, 

– lit. g otrzymuje brzmienie: 

„g) minister powołany w celu koordynowania działalności służb specjalnych albo wyznaczony przez niego 

sekretarz stanu albo podsekretarz stanu,”, 

– po lit. lb dodaje się lit. lc–lf w brzmieniu: 

„lc) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu, 

ld) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi, 

le) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku, 

lf) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach,”, 

– po lit. pb dodaje się lit. pc–pf w brzmieniu: 

„pc) wojewoda dolnośląski, 

pd) wojewoda łódzki, 

pe) wojewoda podlaski, 

pf) wojewoda śląski,”, 

– uchyla się lit. r, 

– po lit. sc dodaje się lit. sd–sf w brzmieniu: 

„sd) Dyrektor Transportowego Dozoru Technicznego, 

se) Dyrektor Zakładu Inwestycji Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego, 

sf) Dyrektor Rządowego Centrum Bezpieczeństwa,”, 

– w lit. t wyrazy „Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej” zastępuje się wyrazami „urzędzie obsługują-

cym ministra właściwego do spraw gospodarki surowcami energetycznymi”, 

b) w pkt 3 wyrazy „Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej” zastępuje się wyrazami „urzędzie obsługującym 

ministra właściwego do spraw gospodarki surowcami energetycznymi”; 



      

Monitor Polski – 3 – Poz. 156 

 

 

3) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. 1. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia urząd obsługujący ministra właściwego do spraw 

gospodarki surowcami energetycznymi. 

2. Wydatki związane z działalnością Zespołu są pokrywane z budżetu państwa z części, której dysponentem jest 

minister właściwy do spraw gospodarki surowcami energetycznymi.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk 


		2026-01-29T11:40:21+0000
	Monika Salamończyk




